RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 54, DE 28 DE SETEMBRO DE 1998

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Decisão do Plenário em reunião realizada no dia 28 de setembro de 1998;

CONSIDERANDO  o que consta no processo nº 450/98 - CONSEPE;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Constituir uma Comissão composta pelos conselheiros José Carlos de Musis, Marie Annik Bernier e Kenji Kido, para elaboração de parecer referente ao Projeto “UFMT 2000”.

Art. 2º. A Comissão ora constituída terá plena autonomia para buscar consultorias em áreas especializadas, como também em outras áreas que julgar necessário.

Art. 3º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 28 de setembro de 1998.

CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE